
№ 6
(864)
Март
2016

На основании письма Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу 
от 21.09.2015 г. 78/06-15365 «О приведении в соответствие»,

СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Мор-

ские ворота, следующие изменения и дополнения:
- пункт 1 статьи 1 «Наименование и символика Муниципального образования» изложить в следующей редак-

ции: «Официальное наименование Муниципального образования – внутригородское муниципальное образование 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота».

2. Направить настоящее Решение для государственной регистрации в органы юстиции в порядке, установлен-
ном действующим законодательством.

3.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования муници-
пальный округ Морские ворота Е.В.Толкачеву.

4. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и его официального опубликования 
в средствах массовой информации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота – газете 
«Муниципальный вестник».

Председательствующий,
Глава муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота
Е.В. Толкачева

Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный 
округ Морские ворота  Санкт - Петербург

РЕШЕНИЕ
16.02.2016 № 02/04

О внесении изменений и дополнений  в Устав внутригородского  муниципального
образования Санкт-Петербурга  муниципальный округ Морские ворота

Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный 
округ Морские ворота  Санкт - Петербург

РЕШЕНИЕ
24.03.2016 № 04/01

О назначении публичных слушаний  по Отчету об исполнении бюджета
муниципального образования муниципальный округ Морские ворота за 2015 год

СОВЕТ РЕШИЛ: 
1.  Назначить публичные слушания по Отчету об исполнении бюджета муниципального образования муници-

пальный округ Морские ворота за 2015 год согласно Приложению № 01 к настоящему Решению на 04 апреля 2016 
года в 18:00 часов, в помещении Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ 
Морские ворота по адресу: Санкт-Петербург, Канонерский остров, дом 8А.

2. Предложения принимаются в день проведения публичных слушаний в письменной и устной формах.



2 № 6         2015

3.  К участию в публичных слушаниях допускаются все жители муниципального образования муниципальный 
округ Морские ворота, обладающие активным избирательным правом.

4. Назначить Председателем публичных слушаний Главу Местной Администрации муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота Привалова А.А.

5. Назначить секретарем публичных слушаний ведущего специалиста по правовым вопросам Гергелюк И.В.
6.  Опубликовать настоящее Решение и Отчет об исполнении бюджета муниципального образования муници-

пальный округ Морские ворота за 2015 год в официальном печатном издании муниципального образования Мор-
ские ворота - газете «Муниципальный вестник».

7. Контроль  за  исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования муници-
пальный округ Морские ворота Е.В.Толкачеву.

8. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.
Председательствующий,

Глава муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота

Е.В. Толкачева

ПРОЕКТ
           Приложение № 01

           к Решению Муниципального Совета
           муниципального образования

           муниципальный округ Морские ворота
           от 24.03.2016 г. № 04/01

Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный 
округ Морские ворота  Санкт - Петербург

РЕШЕНИЕ

___.____.2016     №  ___/___

Об утверждении Отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования муниципальный округ Морские ворота за 2015 год

Рассмотрев проект Решения «Об утверждении Отче-
та об исполнении бюджета муниципального образова-
ния муниципальный округ Морские ворота за 2015 год» 
от 18.03.2015 года, представленный Главой Местной 
Администрации муниципального образования муни-
ципальный округ Морские ворота, Протокол публич-
ных слушаний от «___»________2015 года по Отчету об 
исполнении бюджета муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота за 2015 год, по-
яснительную записку к Отчету об исполнении бюджета 
муниципального образования муниципальный округ 
Морские ворота за 2015 год, а также учитывая рекомен-
дации Ревизионной комиссии муниципального образо-
вания муниципальный округ Морские ворота (                ) 
и Контрольно-счетной палаты Санкт-Петербурга (           ),

СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муници-
пального образования муниципальный округ Морские 
ворота за 2015 год:

1.1. По доходам в сумме 35 888,9 тыс. руб. согласно 
Приложениям № 01 к настоящему Решению;

1.2. По расходам бюджета в сумме 30 462,0 тыс. руб. со-
гласно Приложениям № 02 и № 03 к настоящему Решению;

1.3. По профициту бюджета из источников вну-
треннего финансирования дефицита бюджета в сумме 
3 907,2 тыс. руб. согласно Приложениям № 04 к настоя-
щему Решению.

2. Утвердить отчет о расходовании резервного фон-
да Местной Администрации муниципального образова-
ния муниципальный округ Морские ворота за 2015 год 
согласно Приложению № 05 к настоящему Решению.

3. Утвердить исполнение общего объема межбюд-
жетных трансфертов за 2015 год в сумме 3 828,3 тыс. руб.

4. Утвердить исполнение общего объема бюджетных 
ассигнований, направленных на исполнение публичных 
нормативных обязательств за 2015 году в сумме 1 858,3 
тыс. руб.

5. Опубликовать настоящее Решение в официальном 
печатном издании муниципального образования му-
ниципальный округ Морские ворота – газете «Муници-
пальный вестник».

6. Настоящее Решение вступает в силу с момента 
официального опубликования.

Председательствующий,
Глава муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота
Е.В. Толкачева



3№ 6         2015

         Приложение № 01 
          к Решению Муниципального Совета 

          муниципального образования
          муниципальный округ Морские ворота 

          от «___»__________ 2016 г. № ___/___

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА  ПО ДОХОДАМ ЗА 2015 ГОД

СОГЛАСНО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ

№    п/п Источники доходов Код статьи Сумма 
(тыс.руб.)

Исполнено на 
01.01.2016г. 

(тыс.руб.)

Процент 
исполне-

ния
I  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 31 654,0 32 017,6 101,1%
1 Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 28 901,0 29 112,4 100,7%

1.1 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 27 549,0 27 755,6 100,7%

1.1.1 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта  налогообложения доходы 000 1 05 01010 01 0000 110 18 601,0 18 711,7 100,6%

1.1.1.1 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта  налогообложения доходы 182 1 05 01011 01 0000 110 18 600,0 18 712,6 100,6%

1.1.1.2
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта  налогообложения доходы (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01012 01 0000 110 1,0 -0,9 -90,0%

1.1.2
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

000 1 05 01020 01 0000 110 6 998,0 7 021,4 100,3%

1.1.2.1
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

182 1 05 01021 01 0000 110 7 000,0 7 011,3 100,2%

1.1.2.2

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01022 01 0000 110 -2,0 10,1 -505,0%

1.2 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 1 352,0 1 356,8 100,4%

1.2.1 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 1 350,0 1 354,8 100,4%

1.2.2
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

182 1 05 02020 02 0000 110 2,0 2,0 100,0%

2 Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 1 080,0 1 153,6 106,8%
2.1 Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 1 080,0 1 153,6 106,8%

2.1.1

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым  к объектам налогообложения, 
расположенным в границах внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга

182 1 06 01010 03 0000 110 1 080,0 1 153,6 106,8%

3 Задолженность  и перерасчеты по отмененным 
налогам, сборам и иным обязательным платежам 000 1 09 00000 00 0000 000 10,0 0,0 0,0%

3.1 Налоги на имущество 000 1 09 04000 00 0000 110 10,0 0,0 0,0%

3.1.1 Налог с имущества, переходящего в порядке 
наследования или дарения 182 1 09 04040 01 0000 110 10,0 0,0 0,0%

4 Доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства 000 1 13 00000 00 0000 000 55,0 55,0 100,0%

4.1 Доходы от оказания платных услуг 000 1 13 02000 00 0000 130 0,0 0,0 0,0%

4.1.1

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга

931 1 13 01993 03 0000 130 0,0 0,0 0,0%

4.2 Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 55,0 55,0 100,0%
4.2.1 Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 55,0 55,0 100,0%

4.2.1.1
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

000 1 13 02993 03 0000 130 55,0 55,0 100,0%

4.2.1.1.1

Средства, составляющие восстановительную стоимость 
зеленых насаждений внутриквартального озеленения и 
подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских  
муниципальных образований  Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 51,2 51,2 100,0%



4 № 6         2015

№    п/п Источники доходов Код статьи Сумма 
(тыс.руб.)

Исполнено на 
01.01.2016г. 

(тыс.руб.)

Процент 
исполне-

ния

4.2.1.1.2
Другие подвиды прочих доходов от компенсации 
затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга

931 1 13 02993 03 0200 130 3,8 3,8 0,0%

5 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 1 608,0 1 696,6 105,5%

5.1

Денежные взыскания(штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием платежных 
карт

182 1 16 06000 01 0000 140 108,0 147,6 136,7%

5.2 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 1 500,0 1 549,0 103,3%

5.2.1

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

000 1 16 90030 03 0000 140 1 500,0 1 549,0 103,3%

5.2.1.1

Штрафы за административные правонарушения в 
области благоустройства, предусмотренные главой 
4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в  Санкт-Петербурге»

000 1 16 90030 03 0100 140 1 500,0 1 549,0 103,3%

5.2.1.2

Штрафы за административные правонарушения 
в области предпринимательской деятельности, 
предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга 
«Об административных правонарушениях в  Санкт-
Петербурге»

850 1 16 90030 03 0200 140 0,0 0,0 0,0%

II БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 3 908,3 3 871,3 99,1%

1 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 3 828,3 3 788,1 98,9%

1.1 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 000 2 02 03000 00 0000 151 3 828,3 3 788,1 98,9%

1.1.1
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

000 2 02 03024 00 0000 151 1 449,0 1 432,9 98,9%

1.1.1.1

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований  городов федерального значения Москвы 
и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

931 2 02 03024 03 0000 151 1 449,0 1 432,9 99,3%

1.1.1.1.1

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований  Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельных государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

931 2 02 03024 03 0100 151 1 443,4 1 432,9 99,3%

1.1.1.1.2

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составление 
протоколов об административных правонарушениях

931 2 02 03024 03 0200 151 5,6 0,0 0,0%

1.1.2

Субвенции  бюджетам  муниципальных образований 
на  содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждения, причитающееся 
приемному родителю 

000 2 02 03027 00 0000 151 2 379,3 2 355,2 99,0%

1.1.2.1

Субвенции  бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы 
и Санкт-Петербурга  на  содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье , а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

931 2 02 03027 03 0000 151 2 379,3 2 355,2 99,0%

1.1.2.1.1
Субвенции  бюджетам  внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга  на  
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 

931 2 02 03027 03 0100 151 1 350,4 1 326,3 98,2%

1.1.2.1.2
Субвенции  бюджетам  внутригородских 
муниципальных образований  Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающиеся приемному родителю 

931 2 02 03027 03 0200 151 1 028,9 1 028,9 100,0%

2 Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 00000 00 0000 000 80,0 83,2 0,0%

2.1

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
внутригородских  муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга  

931 2 07 03000 03 0000 180 80,0 83,2 0,0%



5№ 6         2015

№    п/п Источники доходов Код статьи Сумма 
(тыс.руб.)

Исполнено на 
01.01.2016г. 

(тыс.руб.)

Процент 
исполне-

ния

2.2

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
внутригородских  муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга  

931 2 07 03020 03 0000 180 80,0 83,2 0,0%

  ИТОГО ДОХОДОВ   35 562,3 35 888,9 100,9%

 Приложение № 02 
 к Решению Муниципального Совета 

 муниципального образования 
 муниципальный округ Морские ворота

 от «___» __________ 2016 г. № ___/___

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА 
ПО РАСХОДАМ ЗА 2015 ГОД СОГЛАСНО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ

№  
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код
раздела и 

подраз-
дела

Код
целевой

статьи

Код
вида

расходов

Сумма
(тыс.
руб.)

Исполнено на 
01.01.2015г 

(тыс.руб.)

Процент 
исполне-

ния

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
МОРСКИЕ ВОРОТА

961       1 447,1 1 384,3 95,7%

I ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 961 0100     1 447,1 1 384,3 95,7%

1.
Функционирование высшего должностного 
лица  субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

961 0102     1 201,0 1 181,1 98,3%

1.1 Глава Муниципального образования 961 0102 002 01 00   1 201,0 1 181,1 98,3%

1.1.1

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

961 0102 002 01 00 100 1 201,0 1 181,1 98,3%

1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 961 0102 002 01 00 120 1 201,0 1 181,1 98,3%

2.

Функционирование законодательных 
(представительных)органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

961 0103     246,1 203,2 82,6%

2.1 Компенсация депутатам ,осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе 961 0103 002 03 02   132,3 91,9 69,5%

2.1.1

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

961 0103 002 03 02 100 132,3 91,9 69,5%

2.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 961 0103 002 03 02 120 132,3 91,9 69,5%

2.2 Аппарат представительного органа местного 
самоуправления 961 0103 002 04 00   113,8 111,3 99,2%

2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 961 0103 002 04 00 200 110,8 109,9 99,2%

2.2.1.1
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

961 0103 002 04 00 240 110,8 109,9 99,2%

2.2.2 Уплата налогов, сборов и иных платежей 961 0103 002 04 00 850 3,0 1,4 46,7%

 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА

931       30 208,0 29 077,7 96,3%

II ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 931 0100     11 843,5 11 463,4 96,8%

1

Функционирование Правительства Российской  
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

931 0104     11 541,5 11 361,7 98,4%



6 № 6         2015

№  
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код
раздела и 

подраз-
дела

Код
целевой

статьи

Код
вида

расходов

Сумма
(тыс.
руб.)

Исполнено на 
01.01.2015г 

(тыс.руб.)

Процент 
исполне-

ния

1.1
Глава местной администрации( исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования)

931 0104 002 05 00   1 129,0 1 127,0 99,8%

1.1.1

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

931 0104 002 05 00 100 1 129,0 1 127,0 99,8%

1.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 931 0104 002 05 00 120 1 129,0 1 127,0 99,8%

1.2
Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного 
значения 

931 0104 002 06 01   10 406,9 10 234,7 98,3%

1.2.1

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

931 0104 002 06 01 100 8 677,4 8 622,0 99,4%

1.2.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 931 0104 002 06 01 120 8 677,4 8 622,0 99,4%

1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 931 0104 002 06 01 200 1 712,2 1 600,6 93,5%

1.2.2.1
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

931 0104 002 06 01 240 1 712,2 1 600,6 93,5%

1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 931 0104 002 06 01 800 17,3 12,1 69,9%

1.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 931 0104 002 06 01 850 17,3 12,1 69,9%

1.3
Расходы на исполнение государственного 
полномочия по составлению протоколов об 
административных правонарушениях.

931 0104 002 80 01   5,6 0,0 0,0%

1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 931 0104 002 80 01 200 5,6 0,0 0,0%

1.3.1.1
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

931 0104 002 80 01 240 5,6 0,0 0,0%

2 Резервные фонды 931 0111     200,0 0,0 0,0%

2.1 Резервный фонд местной администрации 931 0111 070 01 00   200,0 0,0 0,0%

2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 931 0111 070 01 00 800 200,0 0,0 0,0%

2.1.1.1 Резервные средства 931 0111 070 01 00 870 200,0 0,0 0,0%

3 Другие общегосударственные вопросы   0113     102,0 101,7 99,7%

3.1
Формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений 

931 0113 090 01 00   30,0 29,7 99,0%

3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 931 0113 090 01 00 200 30,0 29,7 99,0%

3.1.1.1
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

931 0113 090 01 00 240 30,0 29,7 99,0%

3.3
Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов

931 0113 092 03 00   72,0 72,0 100,0%

3.3.1 Иные бюджетные ассигнования 931 0113 092 03 00 800 72,0 72,0 100,0%

3.3.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 931 0113 092 03 00 850 72,0 72,0 100,0%

III НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ  И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 931 0300     40,0 38,7 96,8%

1
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

931 0309     40,0 38,7 96,8%

1.1
Муниципальная программа  по предупреждению и 
ликвидации  последствий чрезвычайных ситуаций  
и стихийных бедствий, гражданской обороне

931 0309 219 01 00   40,0 38,7 96,8%



7№ 6         2015

№  
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код
раздела и 

подраз-
дела

Код
целевой

статьи

Код
вида

расходов

Сумма
(тыс.
руб.)

Исполнено на 
01.01.2015г 

(тыс.руб.)

Процент 
исполне-

ния

1.1.1

Муниципальная программа «Подготовка 
и обучение неработающего населения 
муниципального образования муниципальный 
округ Морские ворота способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, возникающих 
при ведении военных действий или вследствие 
этих действий» на 2011-2015 годы 

931 0309 219 01 00   40,0 38,7 96,8%

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 931 0309 219 01 00 200 40,0 38,7 96,8%

1.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

931 0309 219 01 00 240 40,0 38,7 96,8%

IV НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 931 0400     110,0 109,0 99,1%

1 Общеэкономические вопросы 931 0401     110,0 109,0 99,1%

1.1 Муниципальная программа в области содействия 
занятости населения 931 0401 510 03 00   110,0 109,0 99,1%

1.1.1

Муниципальная программа «Организация и 
финансирование временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время» на 2013-2015гг

931 0401 510 03 01   110,0 109,0 99,1%

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 931 0401 510 03 01 200 110,0 109,0 99,1%

1.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

931 0401 510 03 01 240 110,0 109,0 99,1%

V ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 931 0500     9 183,4 8 747,7 95,3%

1 Благоустройство 931 0503     9 183,4 8 747,7 95,3%

1.1
Муниципальные целевые программы по 
благоустройству придомовых и внутридворовых 
территорий  муниципального образования

931 0503 600 05 00   9 183,4 8 747,7 95,3%

1.1.1

Ведомственная целевая программа 
благоустройства территории муниципального 
образования муниципальный округ Морские 
ворота на 2014 год

931 0503 600 05 01   9 183,4 8 747,7 95,3%

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 931 0503 600 05 01 200 9 183,4 8 747,7 95,3%

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0503 600 05 01 240 9 183,4 8 747,7 95,3%

VI ОБРАЗОВАНИЕ 931 0700     680,0 596,3 87,7%

1 Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации 931 0705     75,0 74,6 99,5%

1.1

Расходы на подготовку, переподготовку 
и повышение квалификации выборных 
должностных лиц местного самоуправления, 
депутатов представительного органа местного 
самоуправления, а также муниципальных 
служащих и работников муниципальных 
учреждений

931 0705 428 01 00   75,0 74,6 99,5%

1.1.1

Организация подготовки, переподготовки 
и повышения квалификации выборных 
должностных лиц местного самоуправления, 
депутатов представительного органа местного 
самоуправления, а также муниципальных 
служащих и работников муниципальных 
учреждений

931 0705 428 01 02   75,0 74,6 99,5%

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 931 0705 428 01 02 200 75,0 74,6 99,5%

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0705 428 01 02 240 75,0 74,6 99,5%

2 Молодежная политика и оздоровление детей 931 0707     410,1 359,0 81,7%

2.1 Муниципальные программы по организационно-
воспитательной работе с молодежью 931 0707 431 06 00   410,1 359,0 81,7%



8 № 6         2015

№  
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код
раздела и 

подраз-
дела

Код
целевой

статьи

Код
вида

расходов

Сумма
(тыс.
руб.)

Исполнено на 
01.01.2015г 

(тыс.руб.)

Процент 
исполне-

ния

2.1.1

Муниципальная программа «Проведение 
работ по военно-патриотическому воспитанию 
граждан. Участие в работе призывной комиссии 
на территории муниципального образования и 
комиссии по постановке граждан на воинский 
учет на территории МО МО Морские ворота на 
2013-2015 года.

931 0707 431 06 01   152,3 148,5 97,5%

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 931 0707 431 06 01 200 152,3 148,5 97,5%

2.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

931 0707 431 06 01 240 152,3 148,5 97,5%

3 Другие вопросы в области образования 931 0709     194,9 162,7 83,5%

3.1 Муниципальные программы по образовательно-
профилактической работе 931 0709 795 04 00   194,9 162,7 83,5%

3.1.1

Муниципальная программа «Организация и 
проведение досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования МО Морские ворота 
на 2013-2015 годы»

931 0707 795 04 01   257,8 210,5 81,7%

2.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 931 0707 795 04 01 200 257,8 210,5 81,7%

2.1.2.1.1
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

931 0707 795 04 01 240 257,8 210,5 81,7%

3.1.1

Муниципальная программа «Участие в реализации 
мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории МО МО Морские 
ворота на 2013-2015 годы»

931 0709 795 04 02   65,0 45,1 69,4%

3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 931 0709 795 04 02 200 65,0 45,1 69,4%

3.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

931 0709 795 04 02 240 65,0 45,1 69,4%

3.1.2

Муниципальная программа «Участие в 
деятельности по профилактике правонарушений 
в Санкт-Петербурге в формах и порядке, 
установленных законодательством Санкт-
Петербурга на 2013-2015 годы»

931 0709 795 04 03   14,8 12,9 87,2%

3.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 931 0709 795 04 03 200 14,8 12,9 87,2%

3.1.2.1.1
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

931 0709 795 04 03 240 14,8 12,9 87,2%

3.1.3

Муниципальная программа «Профилактика 
терроризма и экстремизма, а также минимизация 
и (или) ликвидация последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории МО МО 
Морские ворота на 2013-2015 годы»

931 0709 795 04 04   51,1 40,8 79,8%

3.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 931 0709 795 04 04 200 51,1 40,8 79,8%

3.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0709 795 04 04 240 51,1 40,8 79,8%

3.1.4

Муниципальная программа «Участие в 
установленном порядке в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге на 2013-2015 
годы»

931 0709 795 04 05   64,0 63,9 99,8%

3.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 931 0709 795 04 05 200 64,0 63,9 99,8%

3.1.4.1.1
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

931 0709 795 04 05 240 64,0 63,9 99,8%

VII КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 931 0800     2 166,6 2 023,3 93,4%

1 Культура 931 0801     2 166,6 2 023,3 93,4%



9№ 6         2015

№  
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код
раздела и 

подраз-
дела

Код
целевой

статьи

Код
вида

расходов

Сумма
(тыс.
руб.)

Исполнено на 
01.01.2015г 

(тыс.руб.)

Процент 
исполне-

ния

1.1

Муниципальные целевые программы по 
организации местных и участию в организации 
и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий

931 0801 440 07 00   1 752,8 1 696,2 96,8%

1.1.1

Муниципальная программа «Организация и 
проведение местных и участие в организации 
и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий для населения 
МО  МО Морские ворота на 2013-2015 годы»

931 0801 440 07 01   1 752,8 1 696,2 96,8%

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 931 0801 440 07 01 200 1 752,8 1 696,2 96,8%

1.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

931 0801 440 07 01 240 1 752,8 1 696,2 96,8%

1.2
Муниципальные программы по организации 
и проведению мероприятий по сохранению и 
развитию местных традиций и обрядов

931 0801 795 10 00   413,8 327,1 79,0%

1.2.1

Муниципальная программа «Организация  и 
проведение мероприятий по сохранению и 
развитию местных традиций и обрядов на 2013-
2015 годы»

931 0801 795 10 01   413,8 327,1 79,0%

1.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 931 0801 795 10 01 200 413,8 327,1 79,0%

1.2.1.1.1
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

931 0801 795 10 01 240 413,8 327,1 79,0%

VIII СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 931 1000     4 330,6 4 268,9 98,6%

1 Социальное обеспечение населения 931 1003     507,9 480,8 94,7%

1.1 Дополнительное ежемесячное обеспечение к 
пенсиям муниципальных служащих 931 1003 505 01 00   507,9 480,8 94,7%

1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 931 1003 505 01 00 300 507,9 480,8 94,7%

1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 931 1003 505 01 00 310 507,9 480,8 94,7%

2 Охрана семьи и детства 931 1004     3 822,7 3 788,1 99,1%

2.1
Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

931 1004 002 80 31   1 443,4 1 432,9 99,3%

2.1.1

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

931 1004 002 80 31 100 1 341,4 1 337,7 99,7%

2.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 931 1004 002 80 31 120 1 341,4 1 337,7 99,7%

2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 931 1004 002 80 31 200 102,0 95,2 93,3%

2.1.2.1
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

931 1004 002 80 31 240 102,0 95,2 93,3%

2.2

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

931 1004 511 80 32   1 350,4 1 326,3 98,2%

2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 931 1004 511 80 32 300 1 350,4 1 326,3 98,2%

2.2.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 931 1004 511 80 32 310 1 350,4 1 326,3 98,2%

2.3
Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям

931 1004 511 80 33   1 028,9 1 028,9 100,0%

2.3.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 931 1004 511 80 33 300 1 028,9 1 028,9 100,0%

2.3.1.1 Иные выплаты населению 931 1004 511 80 33 320 1 028,9 1 028,9 100,0%



10 № 6         2015

№  
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код
раздела и 

подраз-
дела

Код
целевой

статьи

Код
вида

расходов

Сумма
(тыс.
руб.)

Исполнено на 
01.01.2015г 

(тыс.руб.)

Процент 
исполне-

ния

IХ ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 931 1100     1 028,3 992,4 96,5%

1 Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 931 1102     1 028,3 992,4 96,5%

1.1

Муниципальные программы по созданию  условий 
для развития на территории муниципального 
образования массовой физической культуры и 
спорта

931 1102 487 08 00   1 028,3 992,4 96,5%

1.1.1

Муниципальная программа «Обеспечение 
условий для развития на территории МО МО 
Морские ворота физической культуры и массового 
спорта, организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных 
мероприятий на 2013-2015 гг.

931 1102 487 08 01   1 028,3 992,4 96,5%

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 931 1102 487 08 01 200 1 028,3 992,4 96,5%

1.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

931 1102 487 08 01 240 1 028,3 992,4 96,5%

Х СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ   931 1200     825,6 838,0 101,5%

1 Периодическая печать и издательства 931 1202     825,6 838,0 101,5%

1.1 Опубликование муниципальный правовых актов в 
средствах массовой информации 931 1202 457 03 00   825,6 838,0 101,5%

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 931 1202 457 03 00 200 825,6 838,0 101,5%

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 1202 457 03 00 240 825,6 838,0 101,5%

  ИТОГО         31 655,1 30 462,0 96,2%

 Приложение № 03 
 к Решению Муниципального Совета 

 муниципального образования 
 муниципальный округ Морские ворота 

 от «___» __________ 2016 г. № ___/___

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА ПО РАСХОДАМ ЗА 2015 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ 

И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

№  
п/п Наименование статей

Код
раздела и 

подраздела

Сумма
(тыс.руб.)

Исполнено на 
01.01.2016г. 

(тыс.руб.)

Процент 
исполне-

ния

I ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 13 290,6 12 847,7 96,7%

1 Функционирование высшего должностного лица  субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0102 1 201,0 1 181,1 98,3%

2
Функционирование законодательных (представительных)органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

0103 246,1 203,2 82,6%

3
Функционирование Правительства Российской  Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 11 541,5 11 361,7 98,4%

4 Резервные фонды 0111 200,0 0,0 0,0%

5 Другие общегосударственные вопросы 0113 102,0 101,7 99,7%

II НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ  И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 40,0 38,7 96,8%

1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 0309 40,0 38,7 96,8%

III НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 110,0 109,0 99,1%

1 Участие в организации временного трудоустройства несовершенно 
летних в возрасте от 14 до 18 лет 0401 110,0 109,0 99,1%



11№ 6         2015

№  
п/п Наименование статей

Код
раздела и 

подраздела

Сумма
(тыс.руб.)

Исполнено на 
01.01.2016г. 

(тыс.руб.)

Процент 
исполне-

ния

IV ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 9 183,4 8 747,7 95,3%

1 Благоустройство 0503 9 183,4 8 747,7 95,3%

V ОБРАЗОВАНИЕ 0700 680,0 596,3 87,7%

1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 0705 75,0 74,6 99,5%

2 Молодежная политика и оздоровление детей 0707 152,3 148,5 97,5%

3 Другие вопросы в области образования 0709 452,7 373,2 82,4%

VI КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2 166,6 2 023,3 93,4%

1 Культура 0801 2 166,6 2 023,3 93,4%

VII СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 4 330,6 4 268,9 98,6%

1 Социальное обеспечение населения 1003 507,9 480,8 94,7%

2 Охрана семьи и детства 1004 3 822,7 3 788,1 99,1%

VIII ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1 028,3 992,4 96,5%

1 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1102 1 028,3 992,4 96,5%

IX СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ   1200 825,6 838,0 101,5%

1 Периодическая печать и издательства 1202 825,6 838,0 101,5%

ИТОГО 31 655,1 30 462,0 96,2%

 Приложение № 04
 к Решению Муниципального Совета 

 муниципального образования 
 муниципальный округ Морские ворота 

 от «___» __________ 2016 г. № ___/___

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЗА 2015 ГОД ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

Код Наименование Сумма 
(тыс.руб.)

Исполнено на 
01.01.2016г. 

(тыс.руб.)

Процент 
исполнения

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов -3 907,2 -5 426,9 138,9%

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета -3 907,2 -5 426,9 138,9%

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 35 562,3 35 888,9 100,9%

931  01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 35 562,3 35 888,9 100,9%

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 31 655,1 30 462,0 96,2%

931  01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 31 655,1 30 462,0 96,2%

ИТОГО Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов -3 907,2 -5 426,9 138,9%



12 № 6         2015

В связи с изменениями действующего законодательства об организации местного самоуправления,

СОВЕТ РЕШИЛ: 

1. Утвердить проект изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Морские ворота согласно Приложению № 01 к настоящему Решению.

2. Назначить публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 25 апреля 2016 года в 18:00 часов, 
в помещении Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота по 
адресу: Санкт-Петербург, Канонерский остров, дом 8А.

3. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота принимаются в день проведения публичных слушаний в 
письменной и устной формах.

4. К участию в публичных слушаниях допускаются все жители муниципального образования муниципальный 
округ Морские ворота, обладающие избирательным правом.

5. Назначить председателем публичных слушаний Главу муниципального образования муниципальный округ 
Морские ворота Толкачеву Е.В.

6. Назначить секретарем публичных слушаний ведущего специалиста по правовым вопросам Гергелюк И.В.

Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный 
округ Морские ворота  Санкт - Петербург

РЕШЕНИЕ
24.03.2016 № 04/04

О назначении публичных слушаний 
по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений 

в Устав внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота»

 Приложение № 05 
 к Решению Муниципального Совета 

 муниципального образования 
 муниципальный округ Морские ворота 

 от «___» __________ 2016 г. № ___/___

ОТЧЕТ 
ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА 

МЕСТНОЙ  АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА ЗА 2015 ГОД

№  
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код
раздела и 

подраздела

Код
целевой

статьи

Код
вида

расходов

Сумма (тыс. 
руб.)

Исполнено на 
01.01.2015 год 

(тыс. руб.)

2 Резервные фонды 931 0111     200,0 0,0

2.1 Резервный фонд местной администрации 931 0111 070 01 00   200,0 0,0

2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 931 0111 070 01 00 800 200,0 0,0

2.1.1.1 Резервные средства 931 0111 070 01 00 870 200,0 0,0

ИТОГО         200,0 0,0



13№ 6         2015

ПРОЕКТ
Приложение № 01

к Решению Муниципального Совета
муниципального образования

муниципальный округ
Морские ворота от 24.03.2016 г. № 04/04

Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный 
округ Морские ворота  Санкт - Петербург

РЕШЕНИЕ

___.____.2016     №  ___/___

О внесении изменений и дополнений  в Устав внутригородского  муниципального
образования Санкт-Петербурга  муниципальный округ Морские ворота 

В связи с изменениями действующего законодательства об организации местного самоуправления, 

СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Морские ворота (далее – Устав):
- пункт 7.2 статьи 32 «Депутат Муниципального Совета» изложить в следующей редакции:
«Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправ-

ления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять 
обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии корруп-
ции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, 
выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, 
прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установлен-
ных Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 
03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 
иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц 
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, распо-
ложенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансо-
выми инструментами».

Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица мест-
ного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае не-
соблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» - подпункт 3 пункта 37 статьи 5 «Вопросы местно-
го значения муниципального образования» Устава исключить;

7. Опубликовать настоящее Решение и проект изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципаль-
ного образования муниципальный округ Морские ворота в официальном печатном издании муниципального об-
разования муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник».

8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования муници-
пальный округ Морские ворота Толкачеву Е.В.

9. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.   

Председательствующий,
Глава муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота
Е.В. Толкачева



14 № 6         2015

Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный 
округ Морские ворота  Санкт - Петербург

РЕШЕНИЕ
24.03.2016 № 04/06

О внесении изменений в  Решение Муниципального Совета муниципального 
образования муниципальный округ Морские ворота от 16.02.2016 № 02/06

В целях исправления опечатки, допущенной в тексте Решения Муниципального Совета опечатки от 16.02.2016 г. 
№ 02/06,

СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Морские во-
рота от 06.02.2016 № 02/06 «О внесении изменений в  Решение Муниципального Совета муниципального образо-
вания муниципальный округ Морские ворота от 01.11.2011 № 18/3» изменения, изложив пункт 1 и подпункт 1.1 в 
следующей редакции:

«1. Внести в Решение Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Морские во-
рота от 01.11.2011 № 18/3 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых Местной Администрацией 
муниципального образования муниципальный округ Морские ворота» (с учетом изменений, внесенных Решени-
ем Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота от 29.05.2012 № 
8/3, Решением Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота от 
12.11.2013 № 17/1) следующие изменения:

1.1. В пункте 2 из перечня муниципальных услуг, предоставляемых Местной Администрацией муниципального 
образования муниципальный округ Морские ворота, исключить строку 7 следующего содержания: 

«
7. Выдача религиозным группам подтверждений существования на территории муниципального образования

»
2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании муниципального образования муници-

пальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник».
3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования муници-

пальный округ Морские ворота Толкачеву Е.В.
4. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования.

Председательствующий,
Глава муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота
Е.В. Толкачева

2. Направить настоящее Решение для государственной регистрации в органы юстиции в порядке, установлен-
ном действующим законодательством.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования муници-
пальный округ Морские ворота Е.В.Толкачеву.

4. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и его официального опубликования 
в средствах массовой информации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота – газете 
«Муниципальный вестник».

Председательствующий,
Глава муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота
Е.В. Толкачева



15№ 6         2015

Протокол публичных слушаний

по проекту решения «О внесении изменений и дополнений
в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

 муниципальный округ Морские ворота»

Санкт-Петербург 18 марта 2016 год

Место проведения: Канонерский остров, дом 8-А (помещение Местной Администрации муниципального об-

разования муниципальный округ Морские ворота).

Время проведения публичных слушаний: с 18:00 до 18:30 часов.

Предмет публичных слушаний: Проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригород-

ского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота».

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний опубликовано: 30 ноября 2015 

года в официальном печатном издании муниципального образования муниципальный округ Морские ворота 

«Муниципальный вестник» № 19 (856) ноябрь 2015.

Проект правового акта был опубликован 30 ноября 2015 года в официальном печатном издании муниципального 

образования муниципальный округ Морские ворота «Муниципальный вестник» № 19 (856) ноябрь 2015.

Присутствовали:

Участники публичных слушаний Должность, ФИО

Председатель публичных слушаний Глава муниципального образования муниципальный округ 
Морские ворота Толкачева Е.В.

Секретарь публичных слушаний Ведущий специалист по правовым вопросам Гергелюк И.В.

Жители муниципального образования муниципальный округ 
Морские ворота

 

 7 (семь) человек

Всего присутствовало 9 (девять) человек

По итогам проведенных публичных слушаний могут быть приняты к рассмотрению следующие замечания и 

предложения:

№ п/п Замечания и предложения

1. Внести изменения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота.

Рекомендации по результатам публичных слушаний: 
1. Внести изменения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Морские ворота.

Председатель публичных слушаний,
Глава муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота
Е.В.Толкачева

Секретарь публичных слушаний
 И.В.Гергелюк



16 № 6         2015

Учредители: Муниципальный Совет внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ № 25, 
Муниципальный Совет муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота
Редакция: 198184, СПб, Канонерский остров, д. 8а, тел.: 746-90-45
Муниципальный вестник МО Морские ворота №  6 (864) 2016 г.
Распространяется бесплатно

Издатель: ООО «Редакция районных и муниципальных газет»,
198097, ул. Белоусова, 16, лит. А.
тел.: 786-41-80 • e-mail: mvestnik@rambler.ru
Главный редактор: Сосипатрова Ольга Александровна
Выпускающий редактор: Богданова Галина Александровна

Газета зарегистрирована: Управление Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 78-00814 от 22.02.2011г.
 Тираж 1000 экз. 
Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписано к печати по графику и фактически 29.03.2016 г. в 11.00. 
Выход в свет 29.03.2016 г. в 18.00. Заказ

    
    

    
П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

 0
1

    
    

    
к 

Ре
ш

ен
ию

 М
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

Со
ве

т
а 

    
    

    
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
    

    
    

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ок
ру

г М
ор

ск
ие

 
во

ро
т

а
    

    
    

от
 2

4 
м

ар
т

а 
20

16
 го

да
 №

 0
4/

07

Гр
аф

ик
 п

ри
ем

а 
гр

аж
да

н 
де

пу
та

та
м

и 
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
Со

ве
та

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ок
ру

г М
ор

ск
ие

 в
ор

от
а 

на
 в

то
ро

й 
кв

ар
та

л 
20

16
 го

д

М
ес

яц
А

пр
ел

ь
М

ай
И

ю
нь

Чи
сл

о
05

12
19

26
Х

10
17

24
31

Х
07

14
21

28
Х

Ш
аб

ун
ин

 В
ит

ал
ий

 В
ик

то
ро

ви
ч,

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
 8

9*

Ку
зн

ец
ов

 С
ер

ге
й 

И
ва

но
ви

ч,
 и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 8
9*

Х
Х

Х

Як
ов

ле
ва

 В
ик

то
ри

я 
О

ле
го

вн
а,

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
 8

9*
Х

Х
Х

Х
Х

Х

Ви
ни

че
нк

о 
Се

рг
ей

 А
ле

кс
ан

др
ов

ич
, и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 8
9*

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Ке
н 

Д
ан

ии
л 

О
ле

го
ви

ч,
 и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 8
9*

То
лк

ач
ев

а 
Ел

ен
а 

Ва
си

ль
ев

на
, и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 9
0*

*

Ку
ро

чк
ин

 Д
м

ит
ри

й 
Вл

ад
им

ир
ов

ич
, и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 9
0*

*
Х

Х
Х

См
ир

но
в 

Ю
ри

й 
А

ле
кс

ан
др

ов
ич

, и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
 9

0*
*

Х
Х

Х

И
гн

ат
ов

 В
ла

ди
м

ир
 А

на
то

ль
ев

ич
, и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 9
0*

*
Х

Х
Х

Ст
еп

ан
ов

а 
А

нн
а 

Се
рг

ее
вн

а,
 и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 9
0*

*
Х

Х
Х

П
ри

ем
: в

то
рн

ик
 с

 1
7:

00
 д

о 
19

:0
0 

ча
со

в 
по

 а
др

ес
у:

 
- и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 8
9:

 С
ан

кт
-П

ет
ер

бу
рг

, у
л.

Д
ви

нс
ка

я,
 д

ом
 1

0,
 1

 э
та

ж
, в

 п
ом

ещ
ен

ии
 С

ов
ет

а 
ве

те
ра

но
в;

- и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
 9

0:
 С

ан
кт

-П
ет

ер
бу

рг
, К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 8

а,
 в

 п
ом

ещ
ен

ии
 М

ес
тн

ой
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

.

*
И

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 8
9:

Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 4
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 4

, к
.1

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 4
, к

.2
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 4

, к
.3

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 4
, к

.4
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 8

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 
до

м
 9

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
0;

 Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
0,

 к
.2

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
1;

 Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
4,

 к
.4

; М
еж

ев
ой

 к
ан

ал
, д

ом
 6

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
0,

 к
.5

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
4;

 Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
5;

 Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
6,

 к
.1

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
6,

 к
.2

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
6,

 к
.3

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
7;

 Ш
от

ла
нд

ск
ая

 у
ли

ца
, д

ом
 3

.

**
И

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 9
0:

Ка
но

не
рс

ки
й 

ос
тр

ов
, д

ом
 1

1,
 к

.1
; К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

1,
 к

.2
; К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

2,
 к

.2
; К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

3;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

4;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 

ос
тр

ов
, д

ом
 1

5;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

6;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

7;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

9;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 2

2;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 2

3;
 

Ка
но

не
рс

ки
й 

ос
тр

ов
, д

ом
 2

5;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 7

; К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 8
; К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 9

; К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 1
0;

 К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 1
2.


